平成２９年６月１９日

各団体の長 殿

経済産業省商務流通保安グループ製品安全課長

消費生活用製品等による事故等に関する情報提供の要請について（再周知）

平素より製品安全行政には、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

平成２３年３月４日付け「消費生活用製品等による事故等に関する情報提供の要請に

ついて」（平成２３・０３・０３商局第１号）（別添１）により、関係団体等に対して協

力要請したところですが、各団体におかれましては、会員各位に対し、再度周知徹底い

ただき製品安全の取り組みの推進に引き続きご協力いただきますようお願いいたしま

す。

なお、別添１「消費生活用製品等による事故等に関する情報提供の要請について」

において、一部変更が生じておりますので、別添２をご参照くださいますようお願いい

たします。

別添１：「消費生活用製品等による事故等に関する情報提供の要請について」

別添２：「消費生活用製品等による事故等に関する情報提供の要請について」新旧一覧

（本件に関する問い合わせ先）

経済産業省商務流通保安グループ

製品安全課製品事故対策室 下出、山中

 電 話  ０３－３５０１－１７０７（直通）

 ＦＡＸ  ０３－３５０１－２８０５

 m a i l  shimode-masaki@meti.go.jp

          yamanaka-naoki@meti.go.jp

【旧】 【新】

別添２
「消費生活用製品等による事故等に関する情報提供の要請について」新旧一覧

１（２）非重大製品事故について
  http://www.nite.go.jp/jiko/index10.html                    http://www.nite.go.jp/jiko/jikojohou/shushu/youshiki/index.html

３．消費生活用製品等のリコール等情報について
  「消費生活用製品のリコールハンドブック２０１０」               「消費生活用製品のリコールハンドブック２０１６」
  http://www.meti.go.jp/product_safety/recall/handbook2010.pdf     http://www.meti.go.jp/product_safety/recall/handbook2016.pdf

【参考２】
●消費者庁消費者安全課
100-6178東京都千代田区永田町2-11-1山王パークタワー5階        100-8958東京都千代田区霞が関3-1-1中央合同庁舎第4号館7階
      電話03-3507-9204                                  電話03-3507-9201

●独立行政法人製品評価技術基盤機構
＜本部＞
540-0008大阪府大阪市中央区大手前4-1-67大阪合同庁舎          559-0034大阪府大阪市住之江区南港北1-22-16
      第2号館別館                                    電話06-6612-2068   FAX 06-6612-1617
      電話06-6942-1114  FAX 06-6946-7280

＜北関東支所＞                                    ＜燃焼技術センター＞

	201706通達再周知ペーパーr2
	70619通達再周知文書
	【別添２】170613新旧一覧r
	スライド番号 1